Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)

[ ] ®
S I co n I Sistema de Informagdes
Contabeis e Fiscais N
do Setor Pablico Brasileiro CN P‘] -

TesouroNACIONAL Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal | Padrao

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (8 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntéria
Decorrentes de Decis&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuracéo
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll) = (I - I1)

DESPESAS LIQUIDADAS (a)

6.959.939,21
6.869.453,21
90.486,00
0,00
227.827,19
0,00
227.827,19
0,00

0,00
6.732.112,02

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal | Padrao

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuracéo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (Ill a + Il b)
LIMITE MAXIMO (V1) (incisos |, Il e Il art. 20 da LRF)
LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x V1) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x V1) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Despesa Executada com Pessoal
Despesas Executadas - Ultimos 12 Meses
DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DTP e Apuracéo do Cumprimento do Limite Legal
Valor % sobre a RCL

13.029.833,67
6.732.112,02 51,67
7.036.110,18 54,00
6.684.304,67 51,30
6.332.499,16 48,60

Valores
30/06/2016
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
. f' istema de Informacaes Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)
SICONTI &=a. s
TesouroNACIONAL Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal | Padrao

Apuragao da Trajetdria de Retorno ao Limite da DTP

Exercicio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte
Limite Maximo (a) 9% DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - -
Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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% DTP (f)

0,00

Exercicio do Segundo Periodo Seguinte

Segundo Periodo Seguinte

Redutor Residual (g) = (f-a)

Limite (h) = (a) 9% DTP (i)

0,00 0,00
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
M f' sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)
SICONTl =i, o
TesouroNACIONAL Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Municipios | Padrao

Valores
30/06/2016

Valores
30/06/2016

Valores
30/06/2016

Calculo da Divida Consolidada Liquida

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida .
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Até o 1° Semestre

Divida Consolidada -

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 3.901.021,08
Divida Mobiliaria 0,00
Divida Contratual 2.826.642,68

Interna 2.826.642,68
Externa 0,00
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 Vencidos e N&o Pagos 1.074.378,40
Outras Dividas 0,00

DEDUGOES (1l 753.487,92
Disponibilidade de Caixa Bruta 1.010.509,42
Demais Haveres Financeiros 181.355,32
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios) 438.376,82

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (lll) = (I - I1) 3.147.533,16

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL 12.970.720,02

% da DC sobre a RCL (I/RCL) 30,08

% da DCL sobre a RCL (IlI/RCL) 24,27

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL 15.564.864,02

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 14.008.377,62

Detalhamento da Divida Contratual -

DIVIDA CONTRATUAL (IV =V + VI + VIl + VIII) 2.826.642,68

DIVIDA DE PPP (V) 0,00

PARCELAMENTO DE DIiVIDAS (VI) 2.796.834,34
De Tributos 0,00
De Contribui¢des Sociais 2.696.008,57

Previdenciarias 0,00
Demais Contribuicées Sociais 2.696.008,57
Do FGTS 100.825,77
Com Instituicdo N&o Financeira 0,00

DIVIDA COM INSTITUIGAO FINANCEIRA (VII) 0,00
Interna 0,00
Externa 0,00

DEMAIS DiVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 29.808,34

Outros Valores N&o Integrantes da DC -

Precatérios Anteriores a 05/05/2000 0,00

Precatérios Posteriores a 05/05/2000 1.074.378,40

Insuficiéncia Financeira 0,00

Depdsitos 210.822,44

RP N&o-Processados de Exercicios Anteriores 223.487,78

ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO 0,00

Divida Consolidada Previdenciaria -

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (1X) 0,00
Passivo Atuarial 0,00
Demais Dividas 0,00

DEDUGCOES (X) 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00
Investimentos 0,00
Demais Haveres Financeiros Previdenciarios 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00

Obrigages N&o Integrantes da Divida Consolidada 0,00
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3.711.439,61
0,00
2.747.449,51
2.747.449,51
0,00
963.990,10
0,00
2.022.749,85
940.114,52
1.138.297,90
55.662,57
1.688.689,76
13.029.833,67
28,48

12,96
15.635.800,40
14.072.220,36

2.747.449,51
0,00
2.740.004,79
0,00
2.639.179,02
0,00
2.639.179,02
100.825,77
0,00

0,00

0,00

0,00
7.444,72

0,00
963.990,10
0,00
237.100,74
85.531,05
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SALDO DO EXERCICIO DE 2016
Até 0 2° Semestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
M f' sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)
SIcoNTl .. o
TesouroNACIONAL Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° semestre

Célculo da Divida Consolidada Liquida

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida B SALDO DO EXERCICIO DE 2016
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Até 0 1° Semestre Até 0 2° Semestre
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) 0,00 0,00 0,00
RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Municipios | Padrao
o Valores
Notas Explicativas
30/06/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
. f' istema de Informacaes Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)
SICONTI &=a. s
TesouroNACIONAL Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Municipios | Padrao

Apuragao da Trajetdria de Retorno ao Limite da DCL

Exercicio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida -
Quadrimestre/Semestre em que Excedeu o Limite Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte
Limite Mximo (a) 9% DCL (b) Percentual Excedente Redutor Minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25%c) Limite (¢) = (b - d) % DCL (f) Redutor Residual (g) = (f - a) Limite (h) = ()
Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - -
Valores Percentuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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9% DCL (i)

0,00

Exercicio do Terceiro Periodo Seguinte

Terceiro Periodo Seguinte

Redutor Residual (j) = (i - a)

0,00

Limite (k) = (a) 9% DCL (1)

0,00 0,00
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Sistema de Informagges
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Piblico Brasileiro

TesouroNAcIONAL

Relatério de Gestao Fiscal Simplificado

Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)
CNPJ:

Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Municipios | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Documento gerado em 19/07/2016 16:35:35

Valores
30/06/2016
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
. f' istema de Informacaes Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)
SICONTI &=a. s
TesouroNACIONAL Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetdria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Municipios | Padrao

Tabela 2.2 -

Tr:_jet?riz de 2001 - 3° Quadrimestre 2002 - Quadrimestre 2003 - Quadrimestre 2004 - Quadrimestre 2005 - Qué
juste da
Divida

Consolidada o o o o

Liquida em % Limite de o 3 ® % Limite de & o 9 % Limite de 0 & 0 % Limite de a 0
Cada et Excee Reques Endividamento a 2 g Endividamento a 2 g Endividamento 1 2 g Endividamento 1 2

Exercicio
Financeiro

Trajetéria de
Ajuste da
Divida
Consolidada
Liquida em
Cada
Exercicio
Financeiro

% da DCL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sobre a RCL
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado

Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)

[ ] ®
S I co n I Sistema de Informagdes
Contabeis e Fiscais .
do Setor Pablico Brasileiro CN P‘] .

TesouroNACIONAL Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetdria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Valores
30/06/2016

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores - Municipios | Padrao

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Saldo Exercicio Anterior

Garantias Concedidas
Garantias Concedidas
EXTERNAS (1)
Aval ou Fianca em Operacdes de Crédito
Outras Garantias nos Termos da LRF
INTERNAS (Il)
Aval ou Fianca em Operagdes de Crédito
Outras Garantias nos Termos da LRF
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (11l) = (I + 1)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL (IlI/IV)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <%>
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) - <%>
Contragarantias Recebidas
Contragarantias Recebidas
EXTERNAS (V)
Aval ou Fianca em Operagdes de Crédito
Outras Garantias nos Termos da LRF
INTERNAS (V1)
Aval ou Fianca em Operagdes de Crédito
Outras Garantias nos Termos da LRF
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

12.970.720,02

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas
Saldos do Exercicio de 2016

Até 0 1° Semestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.029.833,67
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores - Municipios | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagdes de Crédito - Municipios | Padrao

Operagoes de Crédito

Operagdes de Crédito
SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (1)
Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Abertura de Crédito
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Derivadas de PPP
Demais Aquisi¢cdes Financiadas
Antecipagédo de Receita
Pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Demais Antecipagdes de Receita
Assuncéo Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Outras Operagdes de Crédito
Externa
Abertura de Crédito
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Outras Operagdes de Crédito
NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (11
Parcelamentos de Dividas
De Tributos
De Contribui¢ées Sociais
Previdenciarias
Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Melhoria da Administracéo de Receitas e da Gestéo Fiscal Financeira e Patrimonial
Programa de lluminagédo Publica - RELUZ
Outras Operagdes de Crédito N&o Sujeitas ao Limite

Documento gerado em 19/07/2016 16:35:35

No Semestre de Referéncia

Valores
30/06/2016

Valor Realizado no Periodo
VALOR REALIZADO
Até o Semestre de Referéncia (a)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

cada Exercicio Financeiro - Municipios | Padrao

Até o 2° Semestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
M f' sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Camalal - PB (Poder Executivo)
SICONTl =i, o
TesouroNACIONAL Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Municipios | Padrao

~ . . Apuracdo do Cumprimento dos Limites
Apuracédo do Cumprimento dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL
Apuracdo do Cumprimento dos Limites - -
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 13.029.833,67
Operagdes Vedadas 0,00 0,00
Do Periodo de Referéncia (li1) 0,00 0,00
De Periodos Anteriores ao de Referéncia 0,00 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (la + Il 0,00 0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO 2.084.773.39 16,00
INTERNAS E EXTERNAS ’ '
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 1.876.296,05 14,40
Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita Orgamentaria 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO POR 912.088.36 7.00
ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA ' !
TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAGAO DE NOVAS OPERAGOES DE CREDITO (V) = (IV + lla) 0,00 0,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagdes de Crédito - Municipios | Padrao

Valores
30/06/2016
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relat6rio de Gestao Fiscal | Padrao

. - Valor Até o Bimestre/Semestre
Receita Corrente Liquida z =
Valor até o Bimestre/Semestre
Receita Corrente Liquida -

Receita Corrente Liquida

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relat6rio de Gestao Fiscal | Padrao

o Valor Realizado no Periodo
Resumo dos Limites

13.029.833,67

VALOR % SOBRE A RCL
Resumo dos Limites - -
Despesa com Pessoal - -
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP 6.732.112,02 51,67
Limite M&ximo (incisos | Il e Ill art. 20 da LRF) - <%> 7.036.110,18 54,00
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%> 6.684.304,67 51,30
Divida Consolidada - -
Divida Consolidada - -
Divida Consolidada Liquida 13.029.833,67 100,00
Limite Definido por Resolucé&o do Senado Federal 14.072.220,36 108,00
Garantias de Valores - -
Garantias de Valores = =
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugé&o do Senado Federal 0,00 0,00
Operagdes de Crédito - -
Operagdes de Crédito - -
Operagoes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 2.084.773,39 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipacédo da Receita 912.088,36 7,00
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relat6rio de Gestao Fiscal | Padrao
Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa
INSCRIGAO EM RESTOS A DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA

Restos a Pagar

PAGAR NAO PROCESSADOS DO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar - -

Restos a Pagar - -

Restos a Pagar - -
Valor Total 0,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal | Padrao

Valores
30/06/2016
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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0,00
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TesouroNACIONAL Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 1° semestre
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